МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНФИН ЛНР)

ПРИКАЗ

«14» января 2021г.                                               № 4

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики 28.01.2021

за № 23/3684

О внесении изменений в Положение по бухгалтерскому учету необоротных
активов бюджетных учреждений

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие

с нормами действующего законодательства Луганской Народной Республики,

на основании подпунктов 2, 5 пункта 3.1 раздела 3, пункта 5.2, подпункта 10

пункта 5.5 раздела 5 Положения о Министерстве финансов Луганской

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской   Народной    Республики    от 04.03.2017 № 82/17   (с  изменениями),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о бухгалтерском учете необоротных активов

бюджетных учреждений, утвержденное приказом Министерства финансов

Луганской Народной Республики от 02.03.2016 № 51, зарегистрированное в

2

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 16.03.2016 за

№ 131/478 (с изменениями), далее - Положение, следующие изменения:

1.1. Изложить абзац третий пункта 1.2 раздела I Положения в следующей

редакции:

«законодательство – законодательство Луганской Народной Республики,

законодательство, которое применяется на территории Луганской Народной

Республики в соответствии с частью второй статьи 86 Конституции Луганской

Народной Республики;».

1.2.  Изложить подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела II Положения

в следующей редакции:

«2.1.1.  Основные средства включают:

 земельные участки;

 капитальные расходы на улучшение земель;

 здания и сооружения;

 машины и оборудование;

 транспортные средства;

 инструменты, приборы, инвентарь;

 рабочий и продуктивный скот;

 многолетние насаждения;

 другие основные средства.

 Учреждения относят к другим основным средствам сценические

постановочные средства стоимостью свыше 20 000 российских рублей

за единицу (декорации, мебель и реквизиты, бутафории, театральные

и национальные костюмы, головные уборы, белье, обувь, парики и т.п.);

 прочие необоротные материальные активы, которые включают:

 музейные ценности, экспонаты зоопарков, выставок;

 библиотечные фонды;

 малоценные необоротные материальные активы;

 белье, постельные принадлежности, одежду и обувь;

 временные и титульные сооружения;

 природные ресурсы;

 инвентарную тару;

материалы длительного использования для научных целей;

необоротные материальные активы специального назначения.

Учреждения относят к малоценным необоротным материальным активам

предметы, стоимость которых не превышает 20 000 российских рублей и срок

использования которых превышает один год, и сценические постановочные

3

средства стоимостью, не превышающей 20 000 российских рублей за единицу

(декорации, мебель и реквизиты, бутафории, театральные и национальные

костюмы, головные уборы, парики и т.п.);».

2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Луганской Народной Республики.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра

финансов Луганской Народной Республики Перову Е.Н., директора

Государственного казначейства Луганской Народной Республики

Бородину  С.В.

4. Приказ вступает в силу с момента регистрации в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики.

Министр                       Е.В. Мануйлов